

АО "Ситибанк Казахстан"
Отчет о финансовом положении
подготовленный в соответствии с Международными Стандартами Финансовой Отчетности

| | 30.06.2021 | 31.12.2020 |
|---|----------------------|--------------------|
| | KZT'000 | KZT'000 |
| АКТИВЫ | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 825 039 547 | 683 489 280 |
| Счета и депозиты в банках | 8 377 194 | 6 138 829 |
| Производные инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 1 032 322 | 858 496 |
| Кредиты, выданные клиентам | 86 640 854 | 76 866 275 |
| Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 162 878 354 | 132 973 766 |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 52 802 996 | 10 500 939 |
| Основные средства и нематериальные активы | 1 114 164 | 883 055 |
| Текущие налоговые активы | 162 132 | - |
| Отложенные налоговые активы | - | 51 152 |
| Прочие активы | 493 815 | 310 639 |
| Всего активов | 1 138 541 378 | 912 072 431 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | |
| Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 374 934 | 272 929 |
| Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов | 32 060 860 | 29 111 501 |
| Текущие счета и депозиты клиентов | 944 593 943 | 699 430 060 |
| Кредиторская задолженность по сделкам «репо» | 12 011 602 | 20 005 288 |
| Текущее налоговое обязательство | - | 263 482 |
| Отложенное налоговое обязательство | 27 340 | - |
| Прочие обязательства | 2 587 730 | 1 930 926 |
| Всего обязательств | 991 656 409 | 751 014 186 |
| Капитал | | |
| Акционерный капитал | 12 497 625 | 12 497 625 |
| Дополнительно оплаченный капитал | 61 975 | 61 975 |
| Резерв по переоценке финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 312 239 | 305 856 |
| Прочие резервы | 115 344 | 142 452 |
| - включая Резервы (провизии) под ожидаемые кредитные убытки по ценным бумагам, учитываемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход» | 115 344 | 142 452 |
| Нераспределенная прибыль | 133 897 786 | 148 050 337 |
| Всего капитала | 146 884 969 | 161 058 245 |
| Всего обязательств и капитала | 1 138 541 378 | 912 072 431 |

Заместитель Председателя Правления

Ю. Шагова

Главный Бухгалтер

Н. Сулова